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CASORIA ARZANO CASAVATORE

OGGETTO: RISPOSTA CHIARIMENTI - GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA,
TRASPORTO, RECUPERO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI CIMITERIALI DAL 05/01/2017 AL 04/01/2020
- CIG 689889081F

Si riportano di seguito i quesiti/chiarimenti formulati dagli operatori economici con le relative
risposte.

Domanda

1. REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA E CAPACITA' TECNICA (Sezione 111.2.2 e 111.2.3 del
bando di gara)

Il requisiti “fatturato specifico degli ultimi tre esercizi finanziari chiusi e certificati” e di esercizio di “servizi
effettuati nel settore del trasporto, raccolta e smaltimento dei rifiuti”, sono relativi genericamente “ai servizi
effettuati nel settore del trasporto, raccolta e smaltimento dei rifiuti”.

> Si chiede pertanto di confermare che il fatturato e i servizi analoghi non siano da intendersi relativi
ai soli servizi di trasporto, raccolta e smaltimento dei rifiuti cimiteriali.

Risposta

1. Si conferma quanto indicato nei documenti di gara;

Domanda
3. REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA (Sezione 111.2.3 del bando di gara)

Il requisito recita “aver svolto con buon esito nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando di
gara servizi di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti cimiteriali analoghi in almeno un ente pubblico con
numero di abitanti pari o superiore alla somma degli abitanti dei comuni di Casoria, Arzano, Casavatore”, si
chiede se & possibile indicare pil enti pubblici che nel complesso raggiungano un numero di abitanti pari o
superiore alla somma degli abitanti dei Comuni di Casoria, Arzano e Casavatore.



Risposta

3. In merito si specifica che i servizi resi nel triennio 2013/2015 o ancora in corso, dovranno essere resi per
Enti con un numero di abitanti pari o superiore a quelli dei comuni di Casoria, Arzano, Casavatore, cosi
come & indicato nel bando di gara Sezione Ill punto 2.3;

Domanda
4, TERMINI DI PRESENTAZIONE OFFERTA

La scrivente, in ragione della particolare natura del servizio oggetto di gara, che include la gestione (raccolta,
trasporto e smaltimento) di rifiuti sanitari a potenziale rischio infettivo (CER 18.01.03%), dovendo organizzare
il sopralluogo e successivamente redigere un progetto tecnico contenente servizi integrativi e migliorie, la
gestione operativa delle fasi di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti oggetto di gara, in rispondenza
alle esigenze delle diverse strutture cimiteriali, chiede allo Spett.le Consorzio Cimiteriale di concedere proroga
dei termini di presentazione dell’offerta.

Inoltre la data di pubblicazione della gara e la relativa scadenza (fissata per il giorno 04/01/2017) includono
un periodo di festivita nazionale, che potrebbe comportare ritardi nell’elaborazione della documentazione
extra-aziendale (es. cauzione prowvisoria, referenze bancarie) per I'indisponibilita delle aziende consulenti
alle quali la scrivente si affida.

Risposta

4. In merito, si comunica che la data di scadenza della gara resta confermata. Si evidenza che I'unico giorno
feriale che risulta festivo per I'annualita in corso, & lunedi 26/12. Altresi si evidenzia che questo Ente &
aperto tutti i giorni della settimana dalle ore 8,00 alle ore 14,00.

Domanda

1. con riferimento al punto 111.2.2. del bando di gara si chiede di chiarire se il fatturato specifico degli ultimi
tre esercizi non inferiore a € 583.830,00 deve essere riferito a servizi di raccolta, trasporto e smaltimento di
rifiuti cimiteriali o puo essere riferito anche ad altre tipologie di rifiuto;

Risposta

1. Si conferma quanto trascritto al punto 2.2 del bando, ovvero solo nel settore del trasporto, raccolta e
smaltimento rifiuti;

Domanda

2. in merito a quanto riportato nella griglia di valutazione dei servizi a pag. 32 del disciplinare di gara punto
A7 si chiede di chiarire se per servizi espletati negli ultimi 3 anni pud intendersi anche la raccolta, trasporto

e smaltimento di rifiuti ospedalieri; TN
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Risposta

2. Si. Si conferma anche per i rifiuti ospedalieri;

Domanda

3. in merito ai certificati di regolare esecuzione dei servizi svolti negli ultimi 3 anni & possibile produrre un
autocertificazione nel caso di servizi ancora in corso?

Risposta

3. In merito & esclusivamente quanto trascritto al punto 13.1 del disciplinare di gara. Si specifica che si
possono produrre autocertificazioni ai sensi del DPR 445/2000;

Domanda

4. sul sito non & presente il capitolato speciale d'appalto. E' possibile riceverlo?

Risposta

4. Contattare il numero verde dell’ ASMEL 800165654, nel contempo si ribadisce che i documenti di gara
sono regolarmente pubblicati.
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